
Тыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун 
Хайыракан сумузунун 
Толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей 
сельского поселения 
сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского 
кожууна
Республики Тыва

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдея, д.25,
тел: 8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ № 14
с.Хайыракан 28 ноября 2016 года

Об итогах конкурса на замещение должности председателя
администрации и о назначении на должность председателя администрации 

сельского поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна

Руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Устава сельского поселения сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва. Решением № 7 от 28.11.2016 года председателя 
конкурсной комиссии Бойбу Андрей Кызыл-ооловича «О направлении списка кандидатов 
на замещение должности председателя администрации сельского поселения сумон 
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна в Хурал представителей сельского поселения 
сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна», протоколом №2 от 28.11.2016 года 
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности председателя администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Улуг- 
Хемского кожууна. Хурал представителей сельского поселения сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. По результатам открытого голосования считать назначенным на должность председателя 
администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна 
Шойнуу Ивана Викторовича.

2 Поручить Главе сумона -  председателю Хурала представителей сельского поселения сумон 
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна Салчак Раде Александровне заключить контракт 
(трудовой договор) с председателем администрации сельского поселения сумон 
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна Шойнуу Иваном Викторовичем до 15 декабря 
2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Улуг-Хем».

Глава -  председатель Хурала 
представителей сельского поселения: Р.А.Салчак

Данным решением ознакомлен. 
28.11.2016 г.


